# DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA KABUPATEN GOWA

1. Kepala Dinas : Sofyan Daud, S. Sos, MM



Sekretaris Dinas : Kameliah Irfanah, SKM, MH.Kes



### 2. a. Visi

Lembaga yang Handal dalam Mewujudkan Penduduk Tumbuh Seimbang dan Keluarga Berkualitas dengan Tata Kerja Pemerintahan yang Baik

- b. Misi :
- 1. Melaksanakan Pembangunan Berwawasan Kependudukan,
- 2. Menyelenggarakan Keluarga Berencana
- 3. Memfasilitasi Pembangunan Keluarga dan Kesehatan Reproduksi
- 4. Mengembangkan jejaring kemitraan dalam pengelolaan Kependudukan, Keluarga Berencana dan Pembangunan Keluarga (KKBPK)
- 5. Membangun dan menerapkan Budaya Kerja Organisasi secara konsisten

## 3. a. Kedudukan

Dalam Peraturan Bupati Gowa Nomor: 56 Tahun 2016 Tentang Susunan Organisasi, Kedudukan dan Fungsi, serta Tata Kerja Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana Kabupaten Gowa, dalam Bab III mengenai Kedudukan, Pasal 3 dinyatakan bahwa, *Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana, dipimpin oleh Kepala Dinas yang berada dibawah dan bertanggung jawab kepada Bupati melalui Sekretaris Daerah.* 

#### b. Latar Belakang

Program Keluarga Berencana (KB) adalah program untuk menekan laju pertumbuhan penduduk serta sebagai upaya penyiapan sumber daya manusia yang berkualitas.

Program KB bisa dilakukan dengan menjadi akseptor KB dengan menggunakan berbagai alat kontrasepsi yang telah kami sediakan di berbagai sarana Pusat Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) dan pusat pelayanan kesehatan lainnya yang ada di seluruh Kabupaten Gowa.

Dengan menjadi akseptor KB dan merencanakan jumlah anggota keluarga dengan baik, berarti kita telah mensukseskan program KB dengan mottonya

yaitu, "Dua anak Cukup Bahagia Sejahtera, Laki-laki atau perempuan jangan dibedakan"

- 4. Struktur Organisasi
  - Terlampir
- 5. Program Unggulan
  - a. Kampung KB
  - b. IMP (Institusi Masyarakat Pedesaan) Smart
- 6. Data-data lainya yang dapat dipublikasikan

Dapat diliat pada dasboard kami di gowa.fams.web.id

# STRUKTUR ORGANISASI DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA KABUPATEN GOWA

